empreendimentos localizados na área de abrangência da 

Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste – 

SUDENE ou da Superintendência do Desenvolvimento da 

Amazônia – SUDAM, observadas  condições específicas 

para valor originalmente contratado de: 1) até R$ 15.000,00 

(quinze mil reais); 2) acima de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais) e até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 3) acima 

de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e até R$ 

100.000,00 (cem mil reais); 4) acima de R$ 100.000,00 (cem 

mil reais) e até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); e 5) 

acima de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais);  

b) incluir as agroindústrias como beneficiárias da autorização

[...]

relativas a empreendimentos localizados na área de 

abrangência da Sudene, exceto as contratadas com recursos 

oriundos dos Fundos Constitucionais de Financiamento, 

observadas  condições específicas para valor originalmente 

contratado de: 1) até R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 2) 

acima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e até R$ 35.000,00 

(trinta e cinco mil reais); 3) acima de R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais) e até R$ 100.000,00 (cem mil reais); e 4) 

acima de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e até R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais); 

c) incluir as agroindústrias como beneficiárias da autorização 

para a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São